
UCHWAŁA NR LIX/424/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
nieodpłatnego przyznania  pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych lub posiłku oraz zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia udzielane w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 
wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), 
art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt 3, 5 i 14 oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881), Rada Gminy Poświętne  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200%  kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin, 
o których mowa w uchwale 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za świadczenia w formie 
posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób i rodzin, o których mowa w uchwale 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881), jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej, dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny 
nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057A67A3-9D0C-40A1-9DDF-A1C15F9F2F1E. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/360/2023 Rady Gminy Poświętne z dnia 
27 stycznia 2023 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023 oraz w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057A67A3-9D0C-40A1-9DDF-A1C15F9F2F1E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY Nr LIX/424/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
nieodpłatnego przyznania  pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych lub posiłku oraz zasad zwrotu wydatków za 
świadczenia udzielane w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 
wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2024-2028 

Uchwałą Rady Ministrów Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r., przedłużono 
w niezmienionej postaci program „Posiłek w szkole i w domu” na kolejny okres, 
tj. na lata 2024-2028. W konsekwencji konieczne jest uchylenie uchwały Nr 
XLVII/360/2023 Rady Gminy Poświętne z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 oraz w sprawie zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z 2023 r., poz. 1344) i zastąpienie jej uchwałą odwołującą się do uchwały nr 
149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

Poza tym proponowana uchwała nie zawiera merytorycznych różnic co do 
swojej poprzedniczki, tak samo jak poprzednio polega ona na wprowadzeniu 
dwóch rozwiązań korzystnych dla adresatów ww. Programu, tj.: 

1)§ 1 uchwały zwiększa krąg adresatów pomocy ww. formie także na osoby 
o wyższych dochodach; 

2)§ 2 uchwały zwalnia z obowiązku ponoszenia odpłatności za pewne 
świadczenia także osoby o wyższych dochodach; 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057A67A3-9D0C-40A1-9DDF-A1C15F9F2F1E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIX/424/2023  
Data dokumentu 2023-12-18 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do nieodpłatnego przyznania  pomocy 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych lub posiłku oraz zasad zwrotu 
wydatków za świadczenia udzielane w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim 
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2024-2028 

Identyfikator 
dokumentu 

057A67A3-9D0C-40A1-9DDF-A1C15F9F2F1E 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1491453316 
Numer seryjny 2D5B187913CCA67F8078BF37CE20201C 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.12.2023 15:01:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057A67A3-9D0C-40A1-9DDF-A1C15F9F2F1E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/424/2023  RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


